PAGE
1
[image: image3.png]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/061/SIURB/13/2015.
CONTRATO Nº 061/SIURB/13.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2013-0.098.429-1.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DAS DEMOLIÇÕES, OBRAS DE RECUPERAÇÃO E REFORÇO ESTRUTURAL, REFORMA DE ESPAÇOS REMANESCENTES, CONSTRUÇÃO DE NOVAS ESTRUTURAS, OBRAS VIÁRIAS E OBRAS DE READEQUAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO ARQUITETÔNICA E PAISAGÍSTICA DO PARQUE DO CHUVISCO.
OBJETO DO ADITAMENTO:      1)   DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

2) DA INCLUSÃO DOS SERVIÇOS E PREÇOS EXTRACONTRATUAIS E REPLANILHAMENTO COM ADOÇÃO DE NOVA PLANILHA

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Roberto Garibe, adiante designada “PREFEITURA”, e de outro lado, a empresa LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA,  sediada à Rua Rui Barbosa, 95 – 7º andar – Bela Vista – São Paulo – SP,  inscrita no CNPJ sob o nº 04.002.395/0001-12, neste ato representada por seu Procurador, Senhor LUCIANO BENEDITO, RG nº 21.563.486-X, CPF.nº 170.767.518-01 residente à Rua José Barreto dos Santos, 145 – Apto 84 – Vila Mangalot – São Paulo – SP, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico de fls. 5.897, e o despacho de fls. 5.898, do Processo nº 2013-0.098.429-1, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 061/SIURB/13, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 09 (nove) meses, contados a partir de 10 de maio de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA   -
DA INCLUSÃO DOS SERVIÇOS E PREÇOS EXTRACONTRATUAIS E REPLANILHAMENTO COM ADOÇÃO DE NOVA PLANILHA

2.1. Inclusão dos serviços e preços extracontratuais sem alteração do valor contratual e adoção de nova planilha orçamentaria readequada em suas quantidades de serviços de preços novos aprovados, conforme anexo I, e, novo cronograma físico-financeiro, anexo II.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 061/SIURB/13 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
   São Paulo,             de                                   de 2015.

                           _________________________________________
P R E F E I T U R A
ROBERTO GARIBE
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

      SIURB

_____________________________________________________

C O N T R A T A D A

         LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
 Procurador

                                                      LUCIANO BENEDITO
                                                        RG nº 21.563.486-X
                                                     CPF nº 170.767.518-01
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

[image: image2.emf]______________________________________________________________________________________________
cagr/

[image: image3.png]